Ab b. cō to.	Ann. d Xpo nato.	Nam. Ponti ficū.	Ann.	Menf.	Dies	
598	1510					<p>CONCILII Gallicanum Turonē- <i>se omnium Episcoporum Gallie, & plu- rimorum doctorum in Theologia quādam iuris Canonici, pro Rege Francia con- tra Pontificem Romanum. In quo de- cretum est ut mitterentur ad PP. lega- ti qui cum eo de pace agerent, vel si ipsos nollet audire, cum provocarent ad aus- vocandum generale Concilium. Chron. Franc.</i></p>
599	1511					<p><i>Pisanum, coactum à Maximiliano Imper. & Ludovico Rege & quibusdā Cardinalibus, contra Iulium PP. postea translatum est Mediolanū, deinde Lug- dunū: sed fuit sine profectu & nullo exi- tu, interueniente morte Iulii Papa. Chron. Franc.</i></p>
599	1511					<p>DECIMUM NONVM <i>Concilium œcumenicum Lateranen- se indictum est à Iulio PP. contra Concilium Pisanum, contra Turcos, & pro reformatione Ecclesie, sed ipsius mortē est interruptum, & postea conti- nuatum & absolutum à Leone 10. PP. anno 1517. 17. Calend. April. Sleidanus lib. 4. & SURIM.</i></p>
599	1517	225				<p>LEO 10. Florēti- <i>nus (prius dictus Ioā- nes de Medicis) Seli-</i></p>
						<p>Baiazetes 2. Turcorum duodecimus Im- <i>perat. venenato pharmaco; sibi iussu Selimi filii per Iudæum quendam medicum para- to, interit an. 1512. postquam Imprio præ- fuisse 31. annis, quibus Valachiam & Mon- caltrum (hodie Neper) ac Lithostium op- pida subegit, contra Cathicum Sultanum Aegyptium copias misit (tunc Turci tamā ab illo Sultano stragem acceperunt; vt nul- lam vnquam maiore eulserint.) Veneris Le- pantum (antiquus Naupaugum) & Methonē vbres ademit: Gallos se aggressos fugauit: sædus inuit cum Venetis, quod durat in ho- diernum diem: ferrum lanceæ, quæ Christi latus aperuit, ad Innocentium 8. PP. per Mustapham Bassam Visirū dono misit. Pau- lus Iouius, lib. de reb. Turci.</i></p> <p> <i>Anno 1510. 8. Idus Februarii circa horam noctis secundam Paulus Form in Marchiz Brandeburgensis villa Knobloch; è templo subreptam thecam argenteam & inauratā, qua Eucharistia conferuabatur, cum sacra hostia vendidit cuidam Iudæo, qui post mul- tos istius pugiones vidēs eam integram per- manere, ira exardescens, Si tu es (inquit) Deus Christianorū te ipsam manifesta; mox hostia in tres partes diuisa maduit sanguine per oras. Eo territus Iudæus, postquam illas particulas pāno inuolutas apud se detinuis- set, misit duas* ad duos alios suæ factiōnis, tertiā iterum pugione confodit, sicq; denudū sanguinis guttulæ dimanarūt. Tūc timens ne scelus proderetur, eam absumere voluit. sed cū non posset, proiecit in flumen, dein illa enatante, in ignem: demum cū intacta es- set, commisit azymo, ac vbi furno impos- sisset, ille alio qui obcurus respenduit, & massula azymi, cui tertia illa particula erat immixta, in Iudæi faciem insiluit. Itaque re cognita Paulus Form forcipibus dissectus est, & in cineres redactus: Omnes Iudæi il- lius Marchie exarctibus inclusi sunt. Burli- ni, ex quibus habita questione cū inter alia flagitia faterētur se septem Christianorum infantes acubus & punctiōibus peremisse, corum 38. (al. 40.) flammis traditi sunt, & duo, qui petierunt baptizari ante mortē, ca- pite plexi sunt. Suri. in hist. & Historia rerū memorabil. Rec: conuersa à Pontano lib. 1. y Anno 1517. PP. promulgauit per vniuer- sam Christianorum ditonem remissionem omnium peccatorum iis, qui sua bona in ex- peditiōnem Turcicam erogarent, quæ Cri- ciada vocabatur. Eius rei cura in Germania Alberto Moguntinensī Episcopo à PP. de- mandatur, qui elegit Ioannem Terzellium Dominicanum: quod ita offendit Augusti- nianos, maxime Staupitium ordinis gene- ralem per Germaniam genere clarū ac di- sertum, Martinum etiam Lutherum, vt ipse contra tales indulgentias eodem anno tē- nare cepit, fretus Frederico Saxoniz Du- ce, quem suarū partiū reddiderat: 9. pro- positiones edidit quibus oppugnabat indul- gentias: contra Terzellium alia 106. Lutera- nis planē contrarias: Ex hac licentia orūm est illud LUTHERANÆ heresicos incendit, quæ tota penè Europa conturbata: Surius in sua</i></p>